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Personale Docente e Ricercatori delle Università italiane 

Cognome Nome Ateneo  Dipartimento Qualifica SC 
Area 
CUN 

SSD Indirizzo e-mail ORCID ID 

Batini Federico 
Università degli 
studi di Perugia 

FiSSUF 
Professore 

Associato (L. 
240/10) 

11/D2 11 
PAED-02/B - 

Pedagogia 
sperimentale 

federico.batini@unipg.it 0000-0002-0513-1232 

Balduzzi Lucia 
Università degli 
studi di Bologna 

Dipartimento di 
Scienze 

Dell'Educazione 
"Giovanni Maria 

Bertin" 

Professoressa 
ordinaria 

11/D2 11 

PAED-02/A - 
Didattica e 
pedagogia 

speciale 

lucia.balduzzi2@unibo.it 0000-0002-3934-9416 

Bassetti Benedetta 
Università degli 

studi di Modena e 
Reggio Emilia 

Dipartimento di 

Educazione e 

Scienze Umane 

Professoressa 
ordinaria 

10/G1 10 
GLOT-01/B - 

Didattica delle 
lingue moderne 

bene.bassetti@unimore.it 0000-0003-4547-4085 

Bernardi Milena 
Università degli 
studi di Bologna 

Dipartimento di 
Scienze 

Dell'Educazione 
"Giovanni Maria 

Bertin" 

Professoressa 
ordinaria 

11/D1 11 
PAED-01/B – 
Storia della 
pedagogia 

milena.bernardi@unibo.it 0000-0002-2918-2229 

Bertolini Chiara 
Università degli 
studi di Bologna 

Dipartimento di 
Educazione e 

Scienze Umane 

Professoressa 
ordinaria 

11/D2 11 

PAED-02/A 
Didattica e 
pedagogia 

speciale 

chiara.bertolini@unimore.it  
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Burgio Giuseppe 
Università degli 

studi Kore di 
Enna 

Dipartimento di 
Studi classici, 

linguistici e della 
formazione 

Professore 
Ordinario 

11/D1 11 
PAED-01/A – 

Pedagogia 
generale e sociale 

giuseppe.burgio@unikore.it 0000-0002-9584-995X 

Cantatore Lorenzo 
Università degli 
studi Roma Tre 

Dipartimento di 
Scienze della 
Formazione 

Professore 
Ordinario 

11/D1 11 
PAED-01/B – 
Storia della 
pedagogia 

lorenzo.cantatore@uniroma3.it  

Cardarello Roberta 
Università degli 

studi di Modena e 
Reggio Emilia 

Dipartimento di 

Educazione e 

Scienze Umane 
Senior Professor 11/D2 11 

PAED-02/A - 
Didattica e 
pedagogia 

speciale 

roberta.cardarello@unimore.it  

Cevolini Alberto 
Università degli 

Studi di Modena e 
Reggio Emilia 

Dipartimento di 

Educazione e 

Scienze Umane 

Professore 
Associato (L. 

240/10) 
14/C1 14 

GSPS-05/A - 
Sociologia 
generale 

alberto.cevolini@unimore.it 0000-0002-6971-893X 

Chitussi Barbara 
Università degli 

Studi di Modena e 
Reggio Emilia 

Dipartimento di 

Educazione e 

Scienze Umane 

Professoressa 
Associata (L. 

240/10) 
11/C3 11 

PHIL-03/A - 
Filosofia morale 

barbara.chitussi@unimore.it  

Corsini Cristiano 
Università degli 
studi Roma Tre 

Dipartimento di 

Scienze della 

Formazione 

Professore 
Ordinario 

11/D2 11 
PAED-02/B - 

Pedagogia 
sperimentale 

cristiano.corsini@uniroma3.it 0000-0003-1568-1075 

De Santis Cristiana 
Università degli 
Studi di Bologna 

Dipartimento di 

Scienze 

Dell'Educazione 

"Giovanni Maria 

Bertin" 

Professoressa 
Ordinaria 

10/F3 10 
LIFI-01/A 
Linguistica 

italiana 
cristiana.desantis@unibo.it 0000-0003-3130-1917 

De Santis Mina 
Università degli 
studi di Perugia 

FiSSUF 
Professoressa 
Associata (L. 

240/10) 
11/D2 11 

PAED-02/A - 
Didattica e 
pedagogia 

speciale 

mina.desantis@unipg.it  

Fornari Silvia 
Università degli 
studi di Perugia 

FiSSUF 
Professoressa 
Associata (L. 

240/10) 
14/C1 14 

GSPS-05/A - 
Sociologia 
generale 

silvia.fornari@unipg.it 0000-0002-7823-4881 

Giusti Simone 
Università degli 

Studi di Siena 

Dipartimento di 

Filologia e critica 

delle letterature 

antiche e 

moderne 

Professore 
Associato (L. 

240/10) 
10/F1 10 

ITAL-01/A – 
Letteratura 

Italiana 
simone.giusti@unisi.it 0000-0002-3359-2896 
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mailto:roberta.cardarello@unimore.it
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Luppi Elena 
Università degli 
Studi di Bologna 

Dipartimento di 

Scienze 

Dell'Educazione 

"Giovanni Maria 

Bertin" 

Professoressa 
Ordinaria 

11/D2 11 
PAED-02/B 
Pedagogia 

sperimentale 
elena.luppi@unibo.it 0000-0001-5488-2430 

Marino Toni 
Università per 

Stranieri di 
Perugia 

Dipartimento di 

Scienze umane e 

sociali 

internazionali 

(SUSI) 

Professore 
Associato (L. 

240/10) 
10/F4 10 

COMP-01/A – 
Critica letteraria 

e letterature 
comparate 

toni.marino@unistrapg.it  

Sannipoli Moira 
Università degli 
studi di Perugia 

FiSSUF 
Professoressa 
Associata (L. 

240/10 
11/D2 11 

PAED-02/A - 
Didattica e 
pedagogia 

speciale 

moira.sannipoli@unipg.it  

Scrivano Fabrizio 
Università degli 
studi di Perugia 

Dipartimento di 

Lettere - Lingue, 

Letterature e 

Civiltà Antiche e 

Moderne 

Professore 
Associato (L. 

240/10) 
10/F4 10 

COMP-01/A - 
Critica letteraria 

e letterature 
comparate 

fabrizio.scrivano@unipg.it  

Vannini Ira 
Università degli 
Studi di Bologna 

Dipartimento di 

Scienze 

Dell'Educazione 

"Giovanni Maria 

Bertin" 

Professoressa 
Ordinaria 

11/D2 11 
PAED-02/B 
Pedagogia 

sperimentale 
ira.vannini@unibo.it 0000-0002-6258-908X 
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